
契 約 変 更 年 月 日 令和7年3月10日

契 約 業 者 名 株式会社西崎工務店

契 約 業 者 の 住 所 岡山県岡山市北区御津宇垣１４１１番地の４

工 事 の 名 称 令和５年度総社一宮バイパス松尾地区改良工事

工 事 場 所 岡山県岡山市北区松尾地内

工 事 種 別 一般土木Ｂ＋Ｃ工事

工 期 （ 自 ） 令和5年11月1日

工 期 （ 至 ） 令和7年3月21日

変更前の契約金額 305,855,000円　（税込み）

変 更 金 額 +76,835,000円　（税込み）

変更後の契約金額 382,690,000円　（税込み）

変 更 理 由 現地の状況により、数量の変更を行う。
アンダーパス供用に必要な排水ポンプ設備の設置を追加す
る。

（最終）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号総社一宮バイパスのうち、岡
山県岡山市北区松尾地内における改良工事である。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年6月28日

契 約 業 者 名 株式会社西崎工務店

契 約 業 者 の 住 所 岡山県岡山市北区御津宇垣１４１１番地の４

工 事 の 名 称 令和５年度総社一宮バイパス松尾地区改良工事

工 事 場 所 岡山県岡山市北区松尾地内

工 事 種 別 一般土木Ｂ＋Ｃ工事

工 期 （ 自 ） 令和5年11月1日

工 期 （ 至 ） 令和7年3月21日

変更前の契約金額 305,723,000円　（税込み）

変 更 金 額 +132,000円　（税込み）

変更後の契約金額 305,855,000円　（税込み）

変 更 理 由 現地の状況により、数量の変更を行う。
道路排水設備据付工を追加する。
地元協議により市道迂回路計画の見直し、改良着手までに
時間を要したため、工期を延期する。

（第２回）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号総社一宮バイパスのうち、岡
山県岡山市北区松尾地内における改良工事である。工 事 概 要


